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                                                     Zambrów, dnia 03.01.2023r.
Szp.P.VI. 23/22                                                 

                                                                                 /strona internetowa prowadzonego postępowania/

Treść zapytań do SWZ wraz z wyjaśnieniami  

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: usługa codziennego przygotowywania wyżywienia dla  pacjentów Szpitala Powiatowego w Zambrowie.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1710) zwana dalej: ustawa, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:
1. Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). 

Uzasadnienie:

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

           Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

2. Prosimy o podanie aktualnej ceny osobodnia dla pacjenta w podziale na śniadanie , II śniadanie, obiad , podwieczorek i kolacja.
Odpowiedź: Zamawiający podaje aktualne ceny netto w podziale:
I śniadanie 4,20zł netto, II śniadanie 0,90zł netto , Obiad 6,20zł netto, Podwieczorek 0,90zł netto, Kolacja 3,60zł netto

3. Prosimy o informację na temat liczby żywionych pacjentów za ostatnie 12 mc z podziałem na miesiące oraz podziałem na poszczególne posiłki .Dane proszę umieścić w tabeli : 
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Odpowiedź: Wykonawca sam może wyliczyć rozbicie na poszczególne miesiące na podstawie opisu przedmiotu zamówienia. Szpital funkcjonuje codziennie przez 365 dni  w roku.
4. Prosimy Zamawiającego o określenia ilości diet specjalnych występujących w jednostce .
Odpowiedź:  W jednostce Zamawiającego diety specjalne nazywane są jako diety indywidualne, ilość tych diet jest znikoma (ok. 15 w roku) zależna jest od zapotrzebowania na oddziałach szpitalnych. 
5. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie do jakiego miejsca mają być dostarczane posiłki . Czy Zamawiający przewiduje jedno pomieszczenie do którego należy dostarczyć posiłki na wszystkie oddziały czy obowiązkiem Wykonawcy jest dostawa posiłków na poszczególne oddziały .
Odpowiedź: Transport posiłków od Wykonawcy do siedziby zamawiającego wykonuje zamawiający na własny koszt.
6. Prosimy o informacje ile oddziałów i jaka liczba pacjentów jest na poszczególnych oddziałach .
Odpowiedź: Pytanie nie związane z przedmiotem zamówienia. Czytaj opis przedmiotu zamówienia.

7. Z uwagi na zapis w projekcie umowy § 9 ust. 1: 

„ Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną za każde 15 minut opóźnienia w przypadku, o którym mowa w § 4 ust. 1  tj. w wysokości– 5% wartości brutto nie wykonanych i nie wydanych na czas posiłków” – prosimy o doprecyzowanie iż wartość kary brutto”
prosimy o potwierdzenie, że wysokość kary naliczana będzie za nie wykonane i nie wydane na czas posiłki w danym dniu tzn. jeżeli śniadanie i II śniadanie zostaną dostarczone terminowo a obiad z podwieczorkiem będzie np. opóźniony 30 min to kara dotyczyć będzie 5 % wartości  brutto tylko obiadu ( bez podwieczorku , który jest wydawany później ) i jako taka stanowić  będzie podstawę naliczenia kary. Czy w tym przypadku (opóźnienie 30 min) upoważnia Zamawiającego do naliczenia  podwójnej  wartości  kary w wysokości 5 % brutto za wartość z opóźnieniem dostarczonych  obiadów?

Powyższy opis w ocenie Wykonawcy jest krzywdzący , ponieważ zakłada wielokrotne karanie za tę samą przyczynę co  skutkowałoby kilkukrotnym  nałożenia kary za tę samą niezgodność  Z uwagi na konieczność codziennego dostarczania posiłków i brak możliwości gotowania na miejscu tolerancja czasowa jest bardzo restrykcyjna. Wnosimy o zmianę zapisu , tak by kara nałożona na Wykonawcę była karą miarodajną oraz nie wielokrotną .
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. Czytaj opis przedmiotu zamówienia - transport posiłków od Wykonawcy do siedziby zamawiającego wykonuje zamawiający na własny koszt.
8. W związku z zapisami umowy w § 9 ust. 2 prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie co rozumie pod pojęciem „nienależytego wykonania postanowień umowy” na podstawie czego będzie naliczana kara. Prosimy o potwierdzenie że kara opisana w § 9 ust. 1 nie dubluje się i nie będzie naliczana jako kara za nienależyte wykonania umowy jeszcze raz.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zapisy w § 9 ust. 2 dotyczą pozostałych przypadków nienależytego wykonania umowy innych niż określonych w § 9 ust. 1 i ust. 3. Kara opisana w § 9 ust. 1 nie dubluje się z karą z §9 ust. 2.
9. Z uwagi na stan zagrożenia epidemiologicznego  , który nakłada na Wykonawcę obowiązek dostarczania jednostkowych posiłków w opakowaniach jednorazowych w przypadku pacjentów z Covid , izolowanych i z uwagi na istotny koszt zakupu tego typu opakowań prosimy o podanie w podziale na miesiące ilości pacjentów , dla których na przestrzeni 12 mc były przygotowywane posiłki w opakowaniach jednorazowych .
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Odpowiedź: Pytanie nie związane z przedmiotem zamówienia. Czytaj opis przedmiotu zamówienia.
10. Prosimy o potwierdzenie,  iż za odbiór i utylizację opakowań jednorazowych po spożyciu posiłków przez pacjentów izolowanych odpowiada Zamawiający.
Odpowiedź: Pytanie nie związane z przedmiotem zamówienia. Czytaj opis przedmiotu zamówienia.

11. Czy Zamawiający przewiduje możliwość dostarczenia kolacji razem z obiadem ?
Odpowiedź: Pytanie nie związane z przedmiotem zamówienia. Czytaj opis przedmiotu zamówienia.

12. Czy zamawiający dysponuje lodówką do przechowywania dostarczonych posiłków ? 
Odpowiedź: Pytanie nie związane z przedmiotem zamówienia. Czytaj opis przedmiotu zamówienia.

13. Czy na terenie szpitala jest miejsce w którym w sytuacji braku posiadania przez Zamawiającego Wykonawca mógłby wstawić lodówkę do przechowywania II śniadania, podwieczorku lub ewentualnie  kolacji ? 
Odpowiedź: Pytanie nie związane z przedmiotem zamówienia. Czytaj opis przedmiotu zamówienia.

14. Prosimy o informację na temat oczekiwań Zamawiającego co do sposobu dostarczania napojów gorących .Czy dopuszczalna jest możliwość dostawy w GN ( zapakowanym w termoporty) czy Zamawiający oczekuje termosów z kranikiem .
Odpowiedź: Pytanie nie związane z przedmiotem zamówienia. Czytaj opis przedmiotu zamówienia.

15. Prosimy o potwierdzenie, że za dystrybucję na terenie szpitala oraz podawanie posiłków odpowiada Zamawiający .
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że za dystrybucję na terenie szpitala oraz podawanie posiłków odpowiada Zamawiający.
16. Czy Zamawiający odpowiada za odbiór i utylizację resztek pokonsumpcyjnych ? 

Odpowiedź: Zamawiający odpowiada za odbiór i utylizację resztek pokonsumpcyjnych.
17. Kiedy Zamawiający przewiduje rozpoczęcie usługi?

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje rozpoczęcie usługi 01-02-2023r
18. Jaką wartość Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia?
Odpowiedź: Kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia będzie podana przed otwarciem ofert zgodnie z ustawą Pzp.
19. Prosimy o załączenie przykładowego  jadłospisu obowiązującego o Zamawiającego

           Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ – wykaz diet.

20. Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów, które skutkowałyby zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów o 10% i więcej? Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny?

Odpowiedź: Ilości posiłków określone są w opisie przedmiotu zamówienia. Wysokość wynagrodzenia należnego wykonawcy może ulec zmianie zgodnie z § 2 ust. 3 zmienionego projektu postanowień umowy.
21. Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kary umownych o których mowa w  umowie. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i  kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.
22. Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

23. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na potwierdzenie kryterium oceny ofert kryterium odległość wykonawcy (miejsca przygotowywania posiłków) od siedziby zamawiającego Wykonawca załącza do oferty wydruk gogle maps potwierdzający odległość  mierzoną najkrótszą drogą publiczną na podstawie przeglądarki google.maps.
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza załączenia do oferty wydruku gogle maps potwierdzający odległość  mierzoną najkrótszą drogą publiczną na podstawie przeglądarki google.maps.

24. Prosimy o uwzględnienie odchyłu od wymaganej temperatury ±5º

             Odpowiedź: Zgodnie z systemem HACCP
25. Czy Zamawiający dopuszcza minimalne temperatury posiłków zgodnie z systemem HACCP. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza minimalne temperatury posiłków zgodnie z systemem HACCP.
26. Zgodnie z art. 439 Pzp ustawodawca zdecydował się na uwzględnienie zdarzeń wpływających na konieczność zmiany wynagrodzenia. Za takie zdarzenia uznano zmianę cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia oraz osiągnięcie przez te zmiany określonego poziomu. Uwzględniając powyższe, regulacja art. 439 Pzp zmierza do zachowania równowagi kontraktowej między zamawiającym a wykonawcą, zobowiązując do rozłożenia między stronami ryzyk gospodarczych, będących następstwem zmian cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia i zachodzących w toku jego realizacji.

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów umożliwiających zmianę wysokości wynagrodzenia wykonawcy wynikającą ze znaczącego wzrostu cen mediów, które bezsprzecznie stanowią istotny element kosztotwórczy w przypadku świadczenia usługi żywienia. W obecnej sytuacji ekonomiczno-politycznej, w której ceny mediów podlegają dużej dynamice zmian i Wykonawca w momencie składania oferty nie jest w stanie przewidzieć na jakim poziomie będą kształtowały się ceny za media nawet na przestrzeni kolejnych kilku miesięcy.

W celu umożliwienia skorzystanie z możliwości, o których mowa w art. 439 ustawy Pzp proponujemy wprowadzenie następujących zapisów do projektu umowy:

W przypadku wystąpienia zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia wynikających ze zmiany opłat za media tj. wodę, energię elektryczną i gaz wynagrodzenie Wykonawcy określone we wzorze umowy podlega zmianie w ten sposób, że w sytuacji, gdy różnica w kosztach opłat za media wyniesie co najmniej 10% , Wykonawca będzie uprawniony do złożenia dwa razy w roku kalendarzowym wniosku waloryzacyjnego, a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie Wykonawcy o udowodnione wzrosty kosztów.

Wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartości wykazanej zmiany w przeliczeniu na cenę netto osobodnia.

Warunkiem wprowadzenia powyższych zmian będzie wykazanie przez Wykonawcę stosownymi dokumentami powyżej zmiany.

Wynagrodzenie z tego tytułu może ulec zmianie nie więcej niż o 30%.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.
27. Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2023 r., przedłożone przez ministra rodziny i polityki społecznej.

W 2023 r. minimalne wynagrodzenie za pracę wzrośnie w dwóch   etapach. Od 1 stycznia najniższa pensja będzie wynosiła 3490 zł, a od 1 lipca – 3600 zł. Oznacza to, że przeciętna wysokość minimalnego wynagrodzenia w 2023 r. wyniesie 3545 zł. W przyszłym roku wzrośnie także minimalna stawka godzinowa dla określonych umów cywilnoprawnych – od 1 stycznia będzie wynosić 22,80  zł, a od 1 lipca – 23,50 zł.

Czy w związku z powyższym Wykonawca ma uwzględniać w kalkulacji minimalne wynagrodzenie za pracę, obowiązujące Od 1 stycznia 2023 roku tj. 3490 zł oraz wynagrodzenie obowiązujące od 1 lipca – 3600 zł dla umów o pracę  oraz minimalną stawkę godzinową od 1 stycznia równą 22,80  zł, a od 1 lipca – 23,50 zł. ?

Czy jednak Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na dzień składania ofert a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy począwszy od stycznia 2023r?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. Zamawiający przewiduje rozpoczęcie usługi 01-02-2023r. W związku z powyższym wykonawca powinien uwzględnić wszystkie koszty realizacji zamówienia w okresie trwania umowy.
28. Czy Zamawiający wymaga planowania zupy mlecznej do śniadania dla diety cukrzycowej? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga planowania zupy mlecznej dla diety cukrzycowej.
29. Czy Zamawiający dopuszcza opracowywanie jadłospisu 14-dniowego? Planowanie rytmem dwutygodniowym umożliwia większe urozmaicenie jadłospisu, a także jego bilansowanie pod względem wartości odżywczych.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

30. Wykonawca prosi o sprecyzowanie jakie diety powinny być zawarte w jadłospisach dekadowych przekazywanych Zamawiającemu do zatwierdzenia. Sugerujemy aby jadłospis zawierał diety podstawową, lekkostrawną i cukrzycową, z tego względu, że reszta diet stanowią modyfikacje diety lekkostrawnej lub, w przypadku diet typu kleikowa, płynna, należą do diet niefizjologicznych, nie są bilansowane codziennie, a w wielu przypadkach oparte są na schemacie.
Odpowiedź: Jadłospis dekadowy powinien zawierać dietę podstawową i dietę lekkostrawną.
31. Czy Zamawiający wymaga by do dań jednogarnkowych, które w swoim składzie zawierają już warzywa, węglowodany oraz pełnowartościowe białko, np. ryż z kurczakiem i warzywami, kaszotto z mięsem i warzywami, makaron ze szpinakiem i kurczakiem, itp. mają być planowana osobno porcja warzyw w formie surówki, warzyw na parze lub gotowanych?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

32. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wdrożenie darmowego systemu zamawiania posiłków w formie online dostępnej na każdym oddziale Zamawiającego? Oferowany program jest intuicyjny i wymaga wyłącznie komputera z dostępem do Internetu. Wykonawca gwarantuje przeprowadzenie pełnego szkolenia dla Koordynatorów ds. Żywienia w szpitalu oraz osób pracujących na oddziałach. Wprowadzenie systemu zamawiania posiłków umożliwia skrócenie czasu prowiantowania posiłków, wpływ w realnym czasie korekt wprowadzanych przez Zamawiającego do systemu produkcyjnego, zamawianie dodatków zapisanych w umowie, proste rozliczenie miesięczne oraz generowanie wszystkich niezbędnych gotowych danych do faktur. Ponadto Dietetyk Zamawiającego ma ciągły nadzór nad prawidłowością zaprowiantowania oddziałów w dowolnym czasie, poprzez wejście na stronę systemu, a także dostęp do składu oraz wartości odżywczych planowanych jadłospisów.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

33. Czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający wymaga by diety były bilansowane zgodnie z aktualnymi zaleceniami IŻŻ które zostały opisane w następujących publikacjach „Podstawy naukowe żywienia w szpitalach” pod redakcją Jana Dzieniszewskiego, wyd. IŻŻ, „Zasady prawidłowego żywienia chorych w szpitalach” pod red. Mirosława Jarosza, wyd. IŻŻ, „Normy żywienia dla populacji Polski” pod red. M. Jarosza, E. Rychlik, K. Stoś, J. Charzewskiej wyd. NIZP- PZH 2020r.?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga diet podanych w wykazie diet SWZ. 
34. Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że Zamawiający wyraża zgodę by diety dla dzieci, młodzieży i dorosłych zawierały węglowodanów 45-65%, białka 10-20%, tłuszczów 30% na podstawie zaleceń IŻŻ oraz Norm Żywienia dla Populacji Polski i ich zastosowanie pod redakcją Mirosława Jarosza i wsp. z 2020 roku?
     Odpowiedź: TAK.

35. Prosimy o modyfikacje SWZ i zmniejszenie kaloryczności diet do poziomu 2100 kcal. Opierając się na Normach Żywienia dla Populacji Polski i ich zastosowaniu pod redakcją Mirosława Jarosza i wsp. z 2020 roku, średnie zapotrzebowanie na energię (EER) dla zakresu PAL (poziom aktywności fizycznej) 1,4-1,6 wnosi średnio 2100 kcal.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.
36. Wykonawca wnosi o wykreślenie z listy diety płynnej wzmocnionej. Z uwagi na fakt, że zgodnie z Zarządzeniem nr 167/2019/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszy Zdrowia z dnia 29 listopada 2019 w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju świadczenia zdrowotne kontraktowane odrębnie oraz Standardów żywienia pozajelitowego i żywienia dojelitowego, pacjenci wymagający powyższych diet są objęci leczeniem żywieniowym, które jest świadczeniem zdrowotnym, mającym wyraźne uzasadnienie w stanie zdrowia pacjenta i nakierowane jest na poprawę zdrowia pacjenta. Takie żywienie powinno odbywać się pod nadzorem lekarza, przy użyciu żywności specjalnego przeznaczenia medycznego lub żywności o specjalnym składzie przeznaczoną do dietetycznego odżywiania pacjentów tzw. diet przemysłowych. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. Zgodnie z Zarządzeniem Prezesa Narodowego Funduszy Zdrowia stosowane jest żywienie ze standardami, mimo to na zlecenie lekarza pacjent ma również przepisaną dietę płynną wzmocnioną.
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